
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel

COORDINATORE Dr. Gargiulo Paolo

DIRIGENTE SETTORE Dr. Gargiulo Paolo (ad interim)

DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

179 12/12/2011 17 6 - -

Oggetto: 

POR FSE 2007-2013. Ob.op. b1). Avviso pubblico"Minimi termini" D.D. n°5/2011. Presa d'atto  
esiti  della 
valutazione domande di incentivo dal  n° 100 al n°142 .

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

  Data dell’invio al settore Sistemi Informativi



Giunta Regionale della Campania

IL DIRIGENTE
PREMESSO

a. Che con Delibera di G.R. n. 690 del 08/10/2010 la Giunta regionale della Campania  ha approvato il Piano di Azione 
per il Lavoro (Campania al lavoro!), pubblicato sul B.U.R.C. n. 76 del 22/11/2010;
b. Che con Delibera di G.R. n° 892 del 14/12/2010 è stata approvata la rimodulazione della dotazione finanziaria degli 
Obiettivi Operativi del P.O.  Campania FSE 2007/2013;
c. Che,  con  la  citata  deliberazione  n°  892  del  14/12/2010,  è  stato  determinato,  tra  l’altro,  anche  l’impegno  
programmatico,  pari  a euro 2.000.000,00 a valere sull’ob.op. b1,  del  dispositivo di  incentivi all’assunzione, denominato  
“Minimi Termini” del Piano “Campania al Lavoro!”;
d. Che con DD n. 258 del 22/12/2010 cosi come rettificato dal D.D. n° 5 del 01/02/2011, pubblicato sul BURC n° 11 
del 14/02/2011,  è stato approvato l’avviso pubblico “Minimi Termini” del Piano “Campania al Lavoro!” per la concessione di 
incentivi all'assunzione/stabilizzazione di lavoratori con contratti flessibili;
e. Che le domande di incentivo,  sono presentate con modalità telematica sulla piattaforma “avvisi e bandi” all’indirizzo 
web /www.bandiagc17.regione.campania.it/, secondo cinque finestre temporali a partire dal 21/02/2011;
f. Che gli incentivi all’assunzione a tempo determinato/indeterminato di lavoratori residenti in Campania titolari di contratti  

atipici a valere sul dispositivo in questione, si configurano come aiuti di stato in regime de minimis e sono erogati, come  
contributo una tantum, ai datori di lavoro nel rispetto delle modalità e dei requisiti richiesti dall’avviso pubblico;

g. Che con Decreto Dirigenziale n°49 del 05/07/2011 è stata nominata la Commissione per l’esame delle domande pervenute.
h. Che con D. D. n°  22 del 10/05/2011 si è preso atto dell’elenco di 142 domande pervenute on line sulla piattaforma “ 

Avvisi e bandi”, all’indirizzo web /www.bandiagc17.regione.campania.it/, trasmesse dall’ARLAS alla data del 06/05/2011; 
i. Che con D.D. n° 82 del  10/08/2011, sono state ammesse a finanziamento 70 domande delle 99 oggetto di esame da parte 

della commissione.
j. Che con DD n°170 del 07/12/2011 si è preso atto degli esiti dell’esame di ulteriori 29 domande di incentivo.

PRESO ATTO
a. Che  la  citata  Commissione,  nominata  con  Decreto  Dirigenziale  n°49  del  05/07/2011,  con  nota  prot.  n°  768228 del  

11/10/2011, ha trasmesso gli esiti dell’esame delle domande di incentivo dal n° 100 al n°142 ammesse a valutazione con il  
D.D.  n°  22/2011,  sulla  scorta  dei  documenti  di  indirizzo  prodotti  dal  Coordinatore  dell’AGC 17,  D.D.  n°  124  del  
14/11/2011 e nota circolare n°605702 del 02/08/2011 .

CONSIDERATO
a. Di dover prendere atto del verbale trasmesso, con nota prot. n° 768228 del 11/10/2011, dalla Commissione di valutazione  

delle domande di incentivo, presentate a valere su Minimi Termini.
b. Di dover prendere atto degli esiti della verifica delle  domande esaminate, ammesse a valutazione con il D.D. 22/2011, i  

cui esiti sono riportati nelle allegate schede e cosi suddivisi : All.A n° 25 domande finanziate; All.B. n° 4 domande non  
finanziate; All.C. n° 14 domande da approfondire, previa richiesta integrazioni ai sensi del D.D. n° 124/2011.

c. Di dover precisare che per le domande di cui all’All.C saranno richiesti tramite PEC gli approfondimenti necessari per la  
definitiva conclusione dell’iter valutativo.

d. Di  poter  demandare  agli  uffici  dell’AGC  17,  all’uopo  designati,  ogni  ulteriore  atto  propedeutico  alla  sottoscrizione 
dell’atto di concessione.

e. Di doversi avvalere del supporto dell’ARLAS per la verifica dei requisiti dei lavoratori e dei datori di lavoro attraverso il  
collegamento al sistema informativo delle comunicazioni obbligatorie della Regione Campania.

f. Di  dover  sottoscrivere  apposito  Atto  di  Concessione  con  i  soggetti  proponenti  ammessi  a  finanziamento  per  la  
regolamentazione degli impegni e degli obblighi derivanti dalla ammissione all’incentivo.

g. Di dover rimandare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul Bilancio regionale.

VISTI
- Il P.O.R. Campania FSE 2007/2013,
- la Delibera di G.R. N° 3466/00;
- la DGR n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell'AGC 17;
- il DD n. 258 del 22/12/2010 cosi come rettificato dal D.D. n° 5 del 01/02/2011; 



Giunta Regionale della Campania

- il DD 22/2011 di presa d’atto degli elenchi trasmessi dall'ARLAS;
- la DGR 935 del 30 maggio 2008 di presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni FSE 2007/13;
- il DD n° 49 del 5/07/2011 di nomina della Commissione; 
- la nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 del coordinatore dell'AGC17;
- il DD n° 124/2011 dell’AGC 17
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal team dell’obiettivo
 

D E C R E T A
per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

a. Di prendere atto del verbale trasmesso, con nota prot. n° 768228 del 11/10/2011 , dalla Commissione di valutazione delle 
domande di incentivo presentate a valere su Minimi Termini.

b. di prendere atto degli esiti della verifica delle  domande esaminate,  ammesse a valutazione con il D.D. 22/2011, i cui esiti 
sono riportati nelle allegate schede che formano parte integrante del presente atto, cosi suddivise : All.A n° 25 domande 
finanziate; All.B. n° 4 domande non finanziate; All.C. n° 14 domande da approfondire, previa richiesta integrazioni ai  
sensi del D.D. n° 124/2011

c. Che  per  le  domande  di  cui  all’All.C  saranno  richiesti  tramite  PEC  gli  approfondimenti  necessari  per  la  definitiva  
conclusione dell’iter valutativo.

d. Di  poter  demandare  agli  uffici  dell’AGC  17,  all’uopo  designati,  ogni  ulteriore  atto  propedeutico  alla  sottoscrizione 
dell’atto di concessione;

e. Di doversi avvalere del supporto dell’ARLAS per la verifica dei requisiti dei lavoratori e dei datori di lavoro attraverso il  
collegamento al sistema informativo delle comunicazioni obbligatorie della Regione Campania;

f. Di  dover  sottoscrivere  apposito  Atto  di  Concessione  con  i  soggetti  proponenti  ammessi  a  finanziamento  per  la  
regolamentazione degli impegni e degli obblighi derivanti dalla ammissione all’incentivo;

g. Di dover rimandare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul Bilancio regionale;
h. Di dover dare la massima diffusione ai soggetti interessati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, sul Portale  

istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania al Lavoro!”;
i. Di dover stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti proponenti.

Dott. Paolo Gargiulo



POR FSE 2007-2013
Avviso Pubblico “ Minimi Termini” DD5/2011

Esiti valutazione domande di incentivo dal n°100 al  n°142 
Elenco Domande  finanziate

N. Prog. cod. Domanda Rag. Sociale C.F. / P.IVA Nome LR Cognome LR n. unità 
lavorative 
riconosciute

importo polizza Importo 
tot.riconosc.

esito valutazione

100 DD5/2011/346 LAURO.IT S.P.A. 06162270638 Salvatore Lauro 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

101 DD5/2011/354 SANTEX SRL 04735510655 CESARE 
DOMENICO

SANTINI 3 0,00 € 15.000,00 ammesso

102 DD5/2011/284 PLASTIC PAINTING S.R.L. 01492650625 VIRGINIO CARFORA 5 0,00 € 25.000,00 ammesso

103 DD5/2011/296 T.M.S. TOYS MEGA STORE S.R.L. 06331291218 VINCENZO VESPOLI 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

104 DD5/2011/355 SORGENTI SANTO STEFANO S.P.A. 00254150659 FRANCESCO 
DOMENICO

GARONE 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

106 DD5/2011/302 MEDITERRANEA S.R.L. 03088850247 ROBERTO DALLA VALLE 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

107 DD5/2011/299 SEA S.R.L. 06358511217 RAIMONDO D'AMBROSIO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

108 DD5/2011/274 AB ENGINEERING S.R.L. 03666420652 BRIGIDA VOLPE 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

117 DD5/2011/317 DITRON SRL 07291140635 BRUNO CRISCUOLO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

119 DD5/2011/304 FUTURA LINE INDUSTRY SRL 03458210618 LIBERATO NOCERINO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

120 DD5/2011/315 L'ORSA MAGGIORE - COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L.

06925920636 MARIANNA GIORDANO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

121 DD5/2011/350 DEDALUS COOPERATIVA SOCIALE 03528720638 ELENA DE FILIPPO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

123 DD5/2011/314 SIGMA S.A.S. DI PIROMALLO STEFANIA 04284501006 STEFANIA PIROMALLO 2 0,00 € 10.000,00 ammesso

124 DD5/2011/281 GALA GLOVES S.R.L UNIPERSONALE 04777351216 ALESSANDRO PELLONE 1 0,00 € 2.500,00 ammesso

127 DD5/2011/362 GESTIONE ESAZIONI CONVENZIONATE 
SPA - GEC SPA

03125140040 ALESSANDRO OTELLA 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

129 DD5/2011/359 DOLCIARTE SAS DI VECCHIONE CARMEN 02503050649 CARMEN VECCHIONE 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

130 DD5/2011/366 INTELLIFORM S.P.A. 04139360962 GIOVANNI SORVILLO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

131 DD5/2011/294 SCAME SERVICE S.R.L. 05884641217 MICHELE SCALA 1 0,00 € 10.000,00 ammesso

132 DD5/2011/364 ELECTRONIC'S HOUSE SNC DI DELLE 
DONNE SALVATORE & C. 

01267920625 SALVATORE DELLE DONNE 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

133 DD5/2011/372 FUTURA LINE INDUSTRY SRL 03458210618 LIBERATO NOCERINO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

134 DD5/2011/358 BTP TECNO S.R.L. 06682100968 Alberto Ghiglieno 0,00 € 20.000,00 ammesso

137 DD5/2011/377 INTELLIFORM SPA 04139360962 GIovanni Sorvillo 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

138 DD5/2011/371 TELEIMPIANTI SRL 05983970632 MARIO DE STEFANO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

140 DD5/2011/306 BAR PASTICCERIA COPPOLA S.A.S. DI 
COPPOLA ROBERTA & C.

04305990659 ROBERTA COPPOLA 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

142 DD5/2011/381 S.I.TEC. SRL 02841750652 FORTE RUGGERO 1 0,00 € 5.000,00 ammesso

TOTALI 31 € 177.500,00

Pagina 1 di 1



POR FSE 2007-2013
Avviso Pubblico “ Minimi Termini” DD5/2011

Esiti valutazione domande di incentivo dal n°100 al  n°142 
Elenco Domande non finanziate

N. Prog. cod. Domanda Rag. Sociale C.F. / P.IVA Nome LR Cognome LR n. unità 
lavorative 
riconosciu
te

importo 
polizza

Importo 
tot.riconosc.

esito valutazione Motivazione

110 DD5/2011/341 ALMAVIVA 
CONTACT S.p.a.

04914190824 ANDREA ANTONELLI 0 0,00 € 0,00 non ammesso Supera il tetto previsto dal Regime di aiuti “de 
minimis”.Art.1 Avviso

116 DD5/2011/320 SAN BERNARDO 
SRL

91008180613 GIACOMO DELLA 
PAOLERA

1 0,00 € 0,00 non ammesso La domanda non è firmata digitalmente e non 
risulta agli atti il cartaceo. Lacune informative 
nella scheda anagrafica lavoratore.

118 DD5/2011/291 FLORIDA 2000 SRL 00701710634 ANNA CONTE 3 0,00 € 0,00 non ammesso La domanda non è firmata digitalmente e non 
risulta agli atti il cartaceo

136 DD5/2011/370 ARTES 
INGEGNERIA SPA

01526990633 PASQUALE PUNZO 1 0,00 € 0,00 non ammesso Trattasi di apprendistato professionalizzante

Pagina 1 di 1



POR FSE 2007-2013
Avviso Pubblico “ Minimi Termini” DD5/2011

Esiti valutazione domande di incentivo dal n°100 al  n°142 
Elenco Domande da approfondire

N. Prog. cod. Domanda Rag. Sociale C.F. / P.IVA Nome LR Cognome LR n. unità 
lavorative 
richieste

importo 
polizza

Importo 
richiesto

esito valutazione Motivazione

105 DD5/2011/356 MY WELL SRL 03551040615 EMILIANO CASALE 1 0,00 € 5.000,00 da approfondireLacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

109 DD5/2011/323 SAIANO MASSIMO 03605870611 MASSIMO SAIANO 1 0,00 € 5.000,00 da approfondireLacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

111 DD5/2011/327 LE DELIZIE SRL 03154250611 GIOVANNI 
RAFFAELE

NAVARRA 1 0,00 € 5.000,00 da approfondireLacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

112 DD5/2011/342 TERMOTETTI 
TEDESCO SNC DI 
TEDESCO GIUSEPPE 
E C.

01863450613 LUIGI IMPERADORE 1 0,00 € 5.000,00 da approfondire Lacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

113 DD5/2011/336 TERMOTETTI 
COSTRUZIONI SRL

02906410614 LUIGI IMPERADORE 3 0,00 € 5.000,00 da approfondire Lacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

114 DD5/2011/338 TERMOTETTI SAS DI 
TEDESCO 
ANTONELLA E C.

02696170618 ANTONELLA TEDESCO 3 0,00 € 5.000,00 da approfondire Lacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

115 DD5/2011/333 AUTOTRASPORTI 
PELLINI SAS DI 
PELLINI ETTORE E C.

02672370612 ETTORE PELLINI 1 0,00 € 5.000,00 da approfondire Vizi di forma sulla documentazione.

122 DD5/2011/361 GOLDEN LAUNDRY 
S.A.S.

02523430615 GIOVANNI LAVORNIA 1 0,00 € 3.000,00 da approfondire Lacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

125 DD5/2011/351 COSTRUZIONI SUD 
ITALIA SRL

06065861210 ARTURO TERRACCIANO 2 0,00 € 6.000,00 da approfondire Lacuna informativa su precedenti contratti di 
lavoro. (d.d. 124/2011-)

126 DD5/2011/347 obiettivo lavoro - 
agenzia per il lavoro spa

05510281008 giuseppe barbato 94 0,00 € 470.000,00 da approfondire Vizi di forma sulla documentazione.Progetto da 
riparametrare.

128 DD5/2011/363 ARTES INGEGNERIA 
SPA

03065820650 PASQUALE PUNZO 1 0,00 € 5.000,00 da approfondire Vizi di forma sulla documentazione.

135 DD5/2011/374 MAGEST ITALIA 
S.R.L.

02579220647 GUGLIELMO NITTOLI 1 0,00 € 5.000,00 da approfondire Vizi di forma sulla documentazione.

139 DD5/2011/292 MaranPetroli srl 04140430630 LUIGI MARANO 2 0,00 € 10.000,00 da approfondireDiformità tra la domanda cartacea e quella 
telematica.Lacuna informativa scheda 
anagrafica lavoratori.Vizi di forma sulla 
documentazione.

141 DD5/2011/378 SO.T.ECO  SPA 00293120614 SALVATORE BARLETTA 4 0,00 € 20.000,00 da approfondireDiformità tra la domanda cartacea e quella 
telematica.Lacuna informativa scheda 
anagrafica lavoratori.Vizi di forma sulla 
documentazione.

Pagina 1 di 1


